
 

 

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 

SỞ CÔNG THƯƠNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2105 /KH-SCT Đồng Tháp, ngày 10 tháng 11 năm 2020 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật 

về phòng, chống tham nhũng trong năm 2021 

 

Thực hiện Kế hoạch số 249/KH-UBND ngày 30/10/2019 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đồng Tháp Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống 

tham nhũng năm 2021, 

Sở Công Thương xây dựng kế hoạch thực hiện trong năm 2021 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thực hiện đầy đủ các chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về 

PCTN và công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về PCTN, gắn với 

xây dựng, thi hành, bảo vệ pháp luật về PCTN và giáo dục đạo đức, lối sống 

liêm chính cho cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân; 

- Nâng cao nhận thức và ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, công chức, 

viên chức và Nhân dân; góp phần ngăn chặn vi phạm pháp luật. 

2. Yêu cầu 

- Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về PCTN là trách nhiệm của 

tất cả cán bộ, công chức, viên chức của Sở; đề cao trách nhiệm và từng bước 

hình thành thói quen chủ động học tập, tự giác tuân thủ, chấp hành pháp luật về 

PCTN của cán bộ, công chức, viên chức; 

- Thường xuyên theo dõi, giám sát nhằm kịp thời phát hiện xử lý nghiêm 

các hành vi tham nhũng theo quy định của pháp luật; gắn với việc thực hành tiết 

kiệm chống lãng phí, đồng thời biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân 

có thành tích xuất sắc trong công tác PCTN; 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Triển khai thực hiện tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về PCTN 

theo nội dung Kế hoạch số 249/KH-UBND ngày 30/10/2019 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đồng Tháp Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống 

tham nhũng năm 2021: 

- Hình thức thực hiện: lồng ghép trong các cuộc hợp, hội thảo, hội nghị; 

hoạt động thanh tra, kiểm tra; đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử của Sở để các 

cán bộ, công chức, viên chức, doanh nghiệp và Nhân dân biết, thực hiện. 

- Thời gian thực hiện: thường xuyên trong năm 2021. 

2. Tiếp tục triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 

233/KH-UBND ngày 15/10/2019 của UBND Tỉnh về việc tuyên truyền, phổ biến, 

giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng giai đoạn 2019 -2021, đảm bảo 

chất lượng, thiết thực, hiệu quả: 
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- Hình thức thực hiện: Tổ chức hoặc phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên 

quan thực hiện. 

- Thời gian thực hiện: trong năm 2021. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Lãnh đạo các phòng, đơn vị trực thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ 

được giao và Kế hoạch này, tổ chức triển khai thực hiện bằng các hình thức phù 

hợp, thiết thực, hiệu quả.  

2. Giao Thanh tra Sở: 

Có trách nhiệm chủ trì, theo dõi, hướng dẫn và phối hợp với các đơn vị có 

liên quan tổ chức thực hiện Kế hoạch này; 

Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện về UBND Tỉnh (qua Thanh tra Tỉnh, 

lồng ghép trong các báo cáo công tác PCTN quý, 6 tháng, 9 tháng, năm). 

Yêu cầu thủ trưởng các phòng, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc Kế 

hoạch này./. 

Nơi nhận: 
- Thanh tra Tỉnh; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, TTr(TCP, 01b). 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Dũng 
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